
PROJEKTO PAVADINIMAS : Administracinės paskirties pastato 1B2p  ir   
pastato – garažo 2G1p) Kęstučio g. 9A, Kaune rekonstravimo apjungiant juos 
į vieną kadastro objektą  ir paskirties keitimo į viešbučių projekto projektiniai 
pasiūlymai  

 OBJEKTO  ADRESAS: Kęstučio g. 9A, Kaunas  

 

REKONSTRUOJAMAS PASTATAS: Administracinės paskirties pastato 
(1B2p ) ir    pastato – garažo (2G1p) Kęstučio g. 9A, Kaune 

  

STATYTOJAS: (UŽSAKOVAS): UAB „Residential properties“ 

 

PROJEKTAVIMO STADIJA IR ETAPAI: REKONSTRAVIMO PROJEKTO, 
TVARKYBOS DARBŲ PROJEKTO PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

 

STATYBOS RŪŠIS: Rekonstravimas 

 

STATINIO PASKIRTIS: Viešbučių  ( laikino apgyvendinimo - Jaunimo 
nakvynės namai)  

 

STATINIO KATEGORIJA: Neypatingas statinys 

 

PROJEKTUOTOJAS:  UAB „Metrovila“,  PV S. Juška 

 

 

 

                                           

Kaunas 2021 

 

 

 



AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
       
 1. PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO PAGRINDASPROJEKTO RENGIMO ETAPAI 
                Objekto projektiniai pasiūlymai  parengti vadovaaujantis projektavimo rangos 
sutartimi, statytojo pateikta projektavimo užduotimi, projekto rengimo dokumentais 
(nuosavybės įregistravimo ir kt. dokumentai), vizualiniais tyrimais, pagrindiniais 
normatyviniais statybos techniniais dokumentais,. 
                 Vadovaujantis projektuotojo pateikta projektavimo užduotimi pirmame etape 
rengiami Administracinės paskirties pastato 1B2p  ir    pastato – garažo 2G1p) Kęstučio g. 
9A, Kaune rekonstravimo apjungiant į vieną kadastro objektą ir paskirties keitimo į viešbučių 
projekto  projektiniai pasiūlymai. 
   
2. TRUMAS ESAMOS SITUACIJOS APIBŪDINIMAS 
Žemės sklypas. Žemės sklypo Kęstučio g. 9A, Kaune plotas 0,0596 ha,   Sklypas užstatytas 
pastatais, užstatyta teritorija 0,0596 ha.  Esama žemės sklypo pagrindinė 
naudojimo  paskirtis – kita;  Naudojimo būdas komercinės paskirties objektų teritorijos. 
Sklypas  nuosavybės teise įregistruotas statytojo  vardu.Pastatai: Administracinės paskirties 
pastatas 1B2p  ( statybos metai-1979m. ; aukštų skaičius -2; bendras plotas-210,83kv. m. ; 
užstatytas plotas -164,00 kv. m., būklė-patenkinama), Pastatas – garažas 2G1p ( statybos 
metai-1979m. ; aukštų skaičius -1; bendras plotas-140,40,83kv. m. ; užstatytas plotas -
169,00 kv. m., pastato būklė-patenkinama) ir Kiti inžineriniai statiniai-kiemo statiniai - tvora, 
kiemo aikštelė (statybos metai-1979m., būklė-patenkinama). Visi Pastatai  nuosavybės teise 
įregistruoti vardu. 
 
3. ATITIKIMAS TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTAMS APLINKOS 
CHARAKTERISTIKA, PLANINIAI SPRENDINIAI 

 
Pav. Ištrauka iš Kauno miesto bendrojo plano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kęstučio g. 9A 



          Kauno miesto bendrajame plane sklypas patenka i Miesto centro teritorijas 
Kęstučio g. 9A, Kaune Tai mišrios Senamiesčio, Naujamiesčio teritorijos. Čia vyrauja 
gyvenamoji, visuomeninė, valdymo, administravimo ir komercinė veikla. Žemės sklypo 
plotas 0,0596 ha. Esama žemės sklypo pagrindinė naudojimo  paskirtis – kita;  Naudojimo 
būdas komercinės paskirties objektų teritorijos; Sklypo detalusis planas nebuvo rengtas. 
Sklypas užstatytas pastatais, užstatyta teritorija 0,0596 ha.  Esamas sklypo užstatymas -iki 
2,5 aikšto. Sklype Kęstučio g. 9A, Kaune stovi administracinės paskirties pastatas 1B2p  ( 
statybos metai-1979m.; aukštų skaičius -2; bendras plotas-210,83kv. m. ; užstatytas plotas 
-164,00 kv. m., pastato būklė-patenkinama) ir . Pastatas – garažas 2G1p (statybos metai-
1979m. ; aukštų skaičius -1; bendras plotas-140,83kv. m. ; užstatytas plotas -169,00 kv. m.,  
pastato būklė-patenkinama). Taip pat sklype yra Kiti inžineriniai statiniai-kiemo statiniai - 
tvora, kiemo aikštelė (statybos metai-1979m., būklė-patenkinama). 

           Rekonstruojami Pastatai yra Centro seniūnijos teritorijoje bei patenka į kultūros 
vertybės-vietovės Kauno Naujamiesčio teritoriją. . Sklypas Kęstučio g. 9A, Kaune yra 
kvartalo gilumoje,  atokiau nuo Kęstučio g ir Vytauto pr. Sankryžos. Aplinkinis užstatymas 
mišrus – pagrinde daugiaaukščiai ir mažaaukščiai gyvenamieji bei visuomeniniai  statiniai.  
Vyrauja  tankus užstatymas, sklypuose stovi ne po vieną pastatą. Šio ir gretimo sklypo 
Kęstučio g. 9, Kaune užstatymas blokuojasi rytinėmis/vakarinėmis sienomis. Pastatų 
Kęstučio g. 9A, Kaunas rytinė siena sutampa su sklypo rytine riba. Šiuo metu visa sklypo 
danga- asfaltas želdynų sklype nėra. 

  
4. PASTATAS NEKILNOJAMŲJŲ KULTŪROS VERTYBIŲ ATŽVILGIU 
Pav. Ištrauka iš Kauno Naujamiesčio specialiojo plano 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 Remontuojamas pastatas Kęstučio g  9A , Kaune yra valstybės saugomos 
kultūros paveldo vietovės Kauno miesto istorinės dalies, vad. Naujamiesčiu (unikalus 



objekto kodas Kultūros vertybių registre 22149) teritorijoje.  NKV  Kauno Naujamiesčio  
vertingųjų savybių pobūdis yra:- Architektūrinis (lemiantis reikšmingumą retas);Inžinerinis 
(lemiantis reikšmingumą tipiškas);Istorinis (lemiantis reikšmingumą unikalus); 
Kraštovaizdžio; Urbanistinis (lemiantis reikšmingumą unikalus); Želdynų (lemiantis 
reikšmingumą svarbus); 

Kauno Naujamiesčio kultūros paveldo vietovės vertingosios savybės 
patikslintos Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos nekilnojamojo kultūros 
paveldo vertinimo tarybos 2014-10-08 aktu Nr.: KPD-SK-229. Kultūros vertybių registro 
duomenys, vadovaujantis Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 
įstatymo (Žin., 1995, Nr. 3-37; 2004, Nr. 153-5571) (toliau Įstatymo) 8 straipsnio 12 dalimi, 
yra vieši ir skelbiami tinklapyje http://kvr.kpd.lt/heritage. Vadovaujantis Kauno Naujamiesčio 
vertinimo tarybos aktu pastatai Kęstučio g. 9A, Kaune priskiriami prie kitų – kultūros paveldo 
atžvilgiu nevertingų statinių. Teritorija, kurioje stovi pastatai priskiriama perimetrinio 
užstatymo tipui.  Bendruoju atveju kultūros paveldo vietovės Kauno istorinėje dalies, vad. 
Naujamiesčiu kitiems statiniams galimi tvarkomieji statybos darbai: visų rūšių remontas, 
modernizavimas, inžinerinių tinklų rekonstravimas ir naujų įrengimas, bei rekonstravimas, 
išsaugant vietovės vertingąsias savybes (išklotines, užstatymo tipą ir kt. ). 

                    Planuojami pastatų Kęstučio g  9A , Kaune rekonstravimo darbai jokios 
neigiamos įtakos Kauno istorinės dalies, vad. Naujamiesčiu  nepadarys, o taip pat nepažeis 
saugomos vietovės vertingųjų savybių. Pastato tūris remonto metu bus didinamas 
neviršijant aplinkinio apstatymo foninio aukščio, todėl pastato didinimas neturės įtakos 
Naujamiesčio saugomoms išklotinėms bei perspektyvoms. Pastatui parenkamos neaktyvios 
apdailos medžiagos būdingos saugomai vietovei.  

Šiuo projektu vykdomi darbai atitinka Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos Įstatymo ir 
kitų teisės aktų keliamus reikalavimus, kadangi projekte nenumatomas joks neigiamas 
poveikis nekilnojamosios kultūros vertybės teritorijoje – Kauno istorinėje dalyje, vad. 
Naujamiesčiu vertingosioms savybėms. 

 

5. TRUMPAS PASTATO ESAMOS BŪKLĖS APRAŠYMAS, ARCHITEKTŪRINIAI-
KONSTRUKTYVINIAI SPRENDINIAI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PASTATO, SKLYPO RODIKLIAI (lentelė) 



�

���������	���	���
��	��
	�����	���������	������������������

�
�	�������������	�����������

�

������� !�"#$��!%�&'"#'�'!()*+,*)-.!

!
��

�

�

�

�

�



���������	
��������������������������������
������������������
�
��������

�����
������
�
������������������
����
���������������������
�
�����������������	
����

����
�
��������	��������������������������������������
�����������
�
�����
����

���
��
����������
����
�
������������
���
���������
������
��
�� �!
��"��
���

���������	
����������������������������������������
��
�������������������
�#�

�
����������������"�
������� �����
��	
��"��
��������$������
����%��������
��
����������

������������������
����&������ ����
������
��
��������
�����

����������������������������������	
������������������������
�
��
������������������������
����


����������
��'��$��
�������������
��������������(�� ����
��	����
����������
����
����
���

���������
���������������
��
�������
����"����
�
��
����������)�
����
�����
�	�����
��	
�����

���	�������������������
������*"�����
���'������
����
������)������
�������
��
������

��
��
���
�
���������
���
��
�������
���������%��������+�
����� ����
��������������������

�
��
�
����������
�������������,����"����
�������
����-��������������
���$�����
������

�����
�����

.
��������	
��������������$���&��������������������������

�!
������
���
���������	
���	
���������������������������������"����������
"����

������������
�����,���&�����*��
����
�������������������������������"
�
�����	��
���	
����

���
�
�����
�
�������
�����-/��#�01�023#042���+��	���
��	
��
������
���������
�
�������
��
�

��
����	
��
5���
����	
������

����������������������������
�
�
����
�
����� ��������
��
��������
���
����������������

�

�

�

� �� � �!�6��7��-��8������
















































